
АДМИНИСТРАЦИЯ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От £б • .2024г. № 238 
•* 

п.г.т. Анна 

Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из районного бюджета 
субъектам малого и среднего предпринимательства 
на компенсацию части затрат, связанных с приобретением оборудования 
в целях создания и (или) развития либо модернизации производства 
товаров (работ, услуг) 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Феде­
рации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023г. 
N 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюдже­
тов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий", в рамках реализации муниципальной про­
граммы Аннинского муниципального района Воронежской области «Развитие 
Аннинского муниципального района, реализация полномочий администрации 
Аннинского муниципального района", утвержденной постановлением адми­
нистрации Аннинского муниципального района Воронежской области от 
29.09.2020 N 550, администрация Аннинского муниципального района Во­
ронежской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из район­
ного бюджета субъектам малого и среднего предпринимательства на ком­
пенсацию части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, 
услуг) (Приложение №1). 



2. Признать утратившим силу постановление администрации Аннин­
ского муниципального района Воронежской области от 10.03.2023 г. № 186 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из районного бюджета 
субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части 
затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) 
развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)», по­
становление администрации Аннинского муниципального района Воронеж­
ской области от 15.09.2023 г. № 963 «О внесении изменений в постановление 
администрации Аннинского муниципального района Воронежской области от 
10.03.2023 №186 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 
районного бюджета субъектам малого и среднего предпринимательства на 
компенсацию части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, 
услуг)». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Аннинского муниципального 
района С В . Распопова. 

Глава Аннинского 
муниципального района В.И. Авдеев 


